ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2020 年 7 月 1 日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイテックコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  津 村 尚 史

(コード番号：3446 東証マザーズ)

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  平 井 靖 人

(TEL. 072-655-2785)

「2020 年版グローバルニッチトップ企業 100 選」選定についてのお知らせ

当社は、経済産業省が選定する「2020 年版グローバルニッチトップ企業 100 選」に選定さ

れましたのでお知らせいたします。

「2020 年版グローバルニッチトップ企業 100 選」とは、経済産業省が、世界市場のニッチ

分野で勝ち抜いている企業や、国際情勢の変化の中でサプライチェーン上の重要性を増して

いる部素材等の事業を有する優良な企業 113 社を選定したものであります。

当社は、主力製品である「⼤型放射光施設及びＸ線⾃由電⼦レーザー施設などで⽤いられ

る放射光⽤Ｘ線ミラー」が評価され、素材・化学部⾨にて選定されました。

※詳細につきましては、経済産業省のホームページをご覧ください。

https://www.meti.go.jp/press/2020/06/20200630002/20200630002.html

なお、本発表による 2021 年 6 月期の業績への影響は軽微であります。

以 上